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P R O T O K Ó Ł  Nr LXXI/24 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 15 marca 2024 r. 

w Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim, przy ulicy Pułaskiego 3. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski, przy 

współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych,  

1 nieobecny. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Anna Mikołajczyk - pełniąca funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
Katarzyna Fligier - Sekretarz Gminy 
Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 
Robert Kornalewicz 
 

- adwokat 
 

 

Porządek obrad:   

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA 

ODRZAŃSKIEGO” Panu Markowi Cebuli. 

4. Uroczystość nadania tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA 

ODRZAŃSKIEGO” Panu Markowi Cebuli. 

5.  Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim o godzinie 18.00 dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Radny Tomasz Rogowski. Powitał Wojewodę Lubuskiego Pana Marka Cebulę, Władze 

Gminy, Starostę Krośnieńskiego, Przedstawicieli Miasta Partnerskiego  Schwarzheide,  Radnych, media 

oraz przybyłych Gości. Stwierdził quorum. Poinformował, iż Radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej 

sesji.  

Następnie poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 14 na 15 radnych, co daje 

prawo do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2  

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

Do pkt. 3 

Pani Kazimiera Potocka Honorowy Obywatel Miasta Krosna Odrzańskiego w asyście Pana Jerzego 

Szymczaka Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego w kilku zdaniach opowiedziała  

o randze przyznawanego tytułu oraz osobach, które ten tytuł uzyskały. Dodała, iż jako jedyni żyjący 

przedstawiciele cieszą się, iż dołączy do nich w dniu dzisiejszym kolejna osoba. Wyraziła swoje uznanie 

dla kandydatury Pana Marka Cebuli oraz podziw dla dotychczasowych zasług oraz działalności. 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść wniosku o nadanie tytułu „HONOROWEGO 

OBYWATELA MIASTA KROSNA ODRZAŃSKIEGO” Markowi Cebuli wraz z uzasadnieniem.  

Następnie głos zabrał Radny Bartosz Zaborowicz Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, który powiedział, że zaangażowania, szacunku, miłości i honoru moglibyśmy się 

wszyscy  uczyć od Pana Marka Cebuli. Dodał, że łączy wyrazy szacunku dla wszystkich, którzy Tego 

człowieka ukształtowali, zwłaszcza Rodzicom, bo dzięki nim mamy możliwość korzystać z dobrodziejstw 

owoców Jego zaangażowania i ciężkiej pracy. Wyraził swoje pozytywne poparcie wniosku, prosząc  

o to samo Państwa Radnych. 

W dalszej części sesji głos zabrała Radna Dorota Kwapisiewicz Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, która  wyraziła swoje uznanie dla kandydatury Pana Marka Cebuli 

oraz przedstawiła najważniejsze osiągnięcia i inwestycje zrealizowane z okresu działalności Burmistrza 

Marka Cebuli w dziedzinie sportu, kultury oraz spraw społecznych. 

Radna Danuta Cierpisz Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej 

powiedział, że zgadza się ze wszystkim co powiedzieli jej przedmówcy. Dodała, że współpraca między 

naszymi miastami partnerskimi Schwarzheide i Karcag to również zasługa Pana Burmistrza Marka 

Cebuli, gdyż to on stworzył te podwaliny przyjaźni i owocnej współpracy. Podziękowała za wszystkie 

inicjatywy, które zapadły w pamięci mieszkańców Krosna Odrzańskiego jak np. akcja od Biblioteki  

do Mediateki czy Babskie wieczory. Na koniec dodała, że Kandydat na Honorowego Obywatela Miasta 

Krosna Odrzańskiego to człowiek z wielką klasą, który jest i będzie jako Wojewoda Lubuski 

Ambasadorem wszystkich mieszkańców naszej przepięknej Gminy. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXXI/437/24  

w sprawie nadania tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA ODRZAŃSKIEGO” 

Panu Markowi Cebuli. 

Do pkt. 4 

Pełniąca obowiązki Burmistrza Anna Mikołajczyk powiedziała, że przyznanie Panu Markowi Cebuli 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Krosna Odrzańskiego to dowód uznania za Jego szczególne zasługi 

dla miasta, troskę o sprawy Gminy oraz całokształt dokonań. Dodała, że miała ogromną przyjemność 

przez 13 lat bezpośrednio współpracować z Panem Markiem Cebulą. W okresie tym samorząd 

wydatkował ponad 126 mln zł na zadania inwestycyjne, 100 mln zł pozyskano ze źródeł zewnętrznych.  

W tym czasie powstało wiele nowych inwestycji, wiele miejsc zyskało nowe oblicze. Wymieniła 

najważniejsze inwestycje i wydarzenia z tego okresu. Kończąc swoją wypowiedź powiedziała, że „ Tytuł 

Honorowego Obywatela jest dopełnieniem wszystkich Jego dotychczasowych odznaczeń i wyróżnień. 

Ktoś powiedział, że „Sukces nie ma tajemnic. To efekt ciężkiej pracy i nauki wyciąganej z porażek”. Nie 

mam wątpliwości, że Pan Marek Cebula to człowiek sukcesu.". 

Następnie pełniąca obowiązki Burmistrza Anna Mikołajczyk wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Tomaszem Rogowskim wręczyli tytuł „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA 

ODRZAŃSKIEGO” Panu Markowi Cebuli, pamiątkowy medal i statuetkę. 

Pan Wojewoda Marek Cebula Honorowy Obywatel Miasta Krosna Odrzańskiego, podziękował  

za otrzymany tytuł. W kilku zdaniach przedstawił swoją biografię i wydarzenia z życia, które ukształtowały 

jego charakter oraz pomogły w osiąganiu kolejnych szczebli kariery zawodowej i życia społecznego. 

Podziękował wszystkim którzy się do tego przyczynili, szczególnie najbliższym mu osobom.  

Na koniec dodał, że jest dumny, że jest Krośnianinem. Podkreślił, że jego przykład dowodzi, iż można 

sięgać gwiazd. Zwracając się do wszystkich powiedział: „To dzięki wam Jestem tu, gdzie Jestem i Jestem 

taki, jaki Jestem. Za to wam dziękuję. Już na koniec zawsze będę szukał odpowiedzi na pytanie: Jak żyć 

by życie miało zapach leśnych kwiatów? Odchodząc, móc powiedzieć żyłem dla innych i nie żałuję, że się 

wszystko kończy. Dziękuję bardzo, czuję się zaszczycony. To dla mnie zobowiązanie dla naszego 

miasta. Dziękuję.” 
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Przewodniczący o godz. 19:25 ogłosił przerwę. Następnie o godz. 19:40 wznowił obrady. 

Starosta Krośnieński Pan Grzegorz Garczyński złożył gratulacje Panu Markowi Cebuli. Przedstawił 

zebranym osobę Pana Marka Cebuli ze swojej perspektywy jako przyjaciela, współpracownika, 

samorządowca, a przede wszystkim człowieka, przytaczając liczne przykłady i sytuacje. Wyraził swoje 

uznanie i złożył gratulacje w imieniu Samorządu Powiatowego wraz z Panią Sekretarz Anna Halicką. 

Burmistrz Miasta Partnerskiego Schwarzheide Pan Christoph Schmidt w kilku słowach podziękował  

za lata współpracy oraz znajomości z Burmistrzem Markiem Cebulą. Powiedział, że cieszy się  

z przyznanego wyróżnienia i jest ono jak najbardziej zasłużone i zasadne. Wyraził swoje uznanie  

i szacunek dla Pana Marka Cebuli jako włodarza oraz jako człowieka, nadzwyczajnego  

i wyjątkowego. Pogratulował otrzymanego tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego. 

Dodał, że podczas Święta Jubileuszu Miasta Schwarzheide Pan Marek Cebula został nominowany  

na Rycerza Pokoju. Wręczył list pochwalny i dyplom honorowy. 

Do pkt. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 19:58 stwierdził „zamykam obrady  

LXXI sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                        /-/     Tomasz Rogowski 

Sporządziła:                                                                                                            

Magdalena Wojtowicz 

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym 


